
2
2

Постановление администрации Березовского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]





          

[bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974][bookmark: _Hlk519149983]30.12.2025                                                                                            1515



Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора 
проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории 
Березовского муниципального округа

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2023 №1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области», в целях вовлечения жителей Березовского муниципального округа в решение вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения посредством реализации на территории Березовского муниципального округа проектов инициативного бюджетирования, руководствуясь Уставом Березовского муниципального округа, администрация Березовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1.Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории Березовского муниципального округа (прилагается);
1.2.Состав конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования на территории Березовского муниципального округа (прилагается).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 10.02.2021 №134 «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии на территории Березовского муниципального округа».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского муниципального округа – начальника управления финансов Михайлову Н.А.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского муниципального округа в сети Интернет (березовский.рф).


Глава Березовского муниципального округа,
глава администрации                                                                                         Е.Р. Писцов
